EDITAL DGP N° 10/2022, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE

DE BRASÍLIA (UNB)

A Decana de Gestão de Pessoas em exercício (DGP) da Universidade de Brasília (UnB),

no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da Terceira Fase e o

Resultado Final do PSMI, nos termos do Edital DGP Nº 01/2022, conforme segue:

1 DO RESULTADO FINAL DA TERCEIRA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final da Terceira Fase do PSMI, no

formato: matrícula, nome do servidor em ordem alfabética e nota da entrevista.

1.1.1 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM) (Código 1)
1937804 Maria Helena Ximenis Chaves dos Santos 87.5

1.1.2 Decanato de Administração – DAF (Código 2)
019690991 Welson Chagas Oliveira 83.25

1.1.3 Decanato de Administração – DAF/DGM (Código 3)
1207470 Kamylla Alves de Souza 67.25 / 3221713 Luisa Delfaco Junqueira 73.00 /

3201359 Uruatã Dias Oliveira 88.75

1.1.4 Decanato de Assuntos Comunitários – DAC (código 4)
1642915 Jorge Máximo de Oliveira Barros Filho 62.75

1.1.5 Decanato de Extensão – DEX/DDC (Setor Comercial Sul) (Código 5)
Manhã/tarde

1705261 Felippe Assunção Silva 78.00 / 2993241 Hudson Trindade Cabral 63.50 /

1858973 Leonardo de Sousa Santos 62.00 / 2266546 Nathália Guedes da Silva 75.50

/ 1395968 Yolanda Raimundo Torres 62.00

Tarde/noite

1939743 Luis Fernando Ferreira da Silva 86.25

1.1.6 Faculdade de Ciência da Informação – FCI (Código 7)
1995661 Breno Ricardo Brazão de Lima 68.50 / 1657230 Filipe Milhomem Costa 82.25

1.1.7 Faculdade de Planaltina – FUP (Código 8)
2238789 Dayane Guedes de Souza 80.50 / 18458284 Elton Alves de Oliveira 70.50 /

1972647 Luiz Henrique Peixoto 58.75

1.1.8 Instituto de Relações Internacionais – IREL (código 11)
1117682 Eduardo Brito Lopo 71.00 / 1993818 Pedro Henrique Rocha Dória 84.75 /

1833167 Rebeka Priscila Lemos Nunes Borinelli 86.50

1.1.9 Secretaria de Direitos Humanos – SDH (Código 13)
3123276 Larissa Rodrigues de Sousa Caixeta 82.00 / 2307358 Paula Teixeira de

Paula 82.25

1.1.10 Decanato de Assuntos Comunitários – DAC (Código 16)
1832901 Nadja Vivianne Santos Leite 65.75

1.1.11 Decanato de Extensão – DEX/DDIS (Campus Darcy Ribeiro) (Código 18)
1066285 Paulo Alziro Schnor 85.25

1.1.12 Decanato de Pós-Graduação – DPG (Código 20)
1825638 Isabela Motta do Vale Sousa 84.50 / 1841817 Rodolfo Moraes Reis 93.25

1.2 Candidatos ausentes ou que apresentaram desistência:

2967407 André Capistrano Gama Santana / 2261679 Rafael Soares da Rocha /

2244257 Ruth Sandra Lacerda Gomes / 2264247 Victor Neto Costa Rocha / 2157154

Vívian Borges Miatelo / 11226688 Welton Jorge Martins de Moura

2 DO RESULTADO FINAL DO PSMI

2.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final do PSMI, no formato: matrícula,

nome do servidor, nota final e classificação final no PSMI.

2.1.1 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM) (Código 1)
1937804 Maria Helena Ximenis Chaves dos Santos 6.86, 1

2.1.2 Decanato de Administração – DAF (Código 2)
019690991 Welson Chagas Oliveira 6.38, 1

2.1.3 Decanato de Administração – DAF/DGM (Código 3)
3201359 Uruatã Dias Oliveira 6.91, 1 / 3221713 Luisa Delfaco Junqueira 5.80, 2 /

1207470 Kamylla Alves de Souza 5.46, 3

2.1.4 Decanato de Assuntos Comunitários – DAC (código 4)
1642915 Jorge Máximo de Oliveira Barros Filho 5.59, 1

2.1.5 Decanato de Extensão – DEX/DDC (Setor Comercial Sul) (Código 5)
Manhã/tarde

1705261 Felippe Assunção Silva 7.29, 1 / 2266546 Nathália Guedes da Silva 6.17, 2 /

1858973 Leonardo de Sousa Santos 5.34, 3 / 2993241 Hudson Trindade Cabral 5.26,

4 / 1395968 Yolanda Raimundo Torres 4.65, 5

Tarde/noite

1939743 Luis Fernando Ferreira da Silva 6.71, 1

2.1.6 Faculdade de Ciência da Informação – FCI (Código 7)
1657230 Filipe Milhomem Costa 6.72, 1 / 1995661 Breno Ricardo Brazão de Lima

5.06, 2

2.1.7 Faculdade de Planaltina – FUP (Código 8)
2238789 Dayane Guedes de Souza 6.59, 1 / 18458284 Elton Alves de Oliveira 6.38, 2

2.1.8 Instituto de Relações Internacionais – IREL (código 11)
1833167 Rebeka Priscila Lemos Nunes Borinelli 6.46, 1 / 1993818 Pedro Henrique

Rocha Dória 5.73, 2 / 1117682 Eduardo Brito Lopo 5.33, 3

2.1.9 Secretaria de Direitos Humanos – SDH (Código 13)
2307358 Paula Teixeira de Paula 6.18, 1 / 3123276 Larissa Rodrigues de Sousa

Caixeta 5.33, 2

2.1.10 Decanato de Assuntos Comunitários – DAC (Código 16)
1832901 Nadja Vivianne Santos Leite 6.07, 1

2.1.11 Decanato de Extensão – DEX/DDIS (Campus Darcy Ribeiro) (Código 18)
1066285 Paulo Alziro Schnor 6.92, 1

2.1.12 Decanato de Pós-Graduação – DPG (Código 20)
1841817 Rodolfo Moraes Reis 7.67, 1 / 1825638 Isabela Motta do Vale Sousa 6.75, 2

3 DAS NOTAS

3.1 A nota final (NF) é determinada pela soma da média ponderada das notas obtidas

nas três fases da seleção, considerando seus respectivos pesos, conforme a fórmula a

seguir:

NF = (NPF +NSF+(NTF*2))/40

3.2 A Nota final (NF) é considerada até a segunda casa decimal, arredondando-se para

cima, se o algarismo da terceira casa decimal for igual ou superior a cinco.

3.3 Para fins de desempate em todas as fases do processo seletivo são considerados,

respectivamente: maior idade, portador de deficiência, e, maior tempo de efetivo

exercício na UnB.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 A classificação no resultado final não configura direito à remoção, apenas a

expectativa de ser removido.

4.2 Não havendo candidatos aprovados e/ou esgotado o cadastro de reserva durante a

validade do edital, as vagas poderão ser providas mediante nomeação.

4.3 O resultado final deste processo seletivo fica devidamente homologado nesta data
para as seguintes vagas: Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM)
(Código 1), Decanato de Administração – DAF (Código 2), Decanato de Administração
– DAF/DGM (Código 3), Decanato de Assuntos Comunitários – DAC (código 4),
Decanato de Extensão – DEX/DDC (Setor Comercial Sul) (Código 5), Faculdade de
Ciência da Informação – FCI (Código 7), Faculdade de Planaltina – FUP (Código 8),
Instituto de Relações Internacionais – IREL (código 11), Secretaria de Direitos Humanos
– SDH (Código 13), Decanato de Assuntos Comunitários – DAC (Código 16), Decanato
de Extensão – DEX/DDIS (Campus Darcy Ribeiro) (Código 18), Decanato de Pós-
Graduação – DPG (Código 20).

4.4 O prazo de validade do presente edital será de 03 (três) meses a contar desta data,

podendo ser prorrogado, no interesse da administração, por igual período.

4.5 O presente Edital será publicado no Boletim de Atos Oficiais e disponibilizado no

endereço eletrônico <http://dgp.unb.br/servidor-remocao>.

Brasília-DF, 24 de agosto de 2022

Sheila Perla Maria de Andrade da Silva

Decana de Gestão de Pessoas (E.E)